

## #GFMR2025 / ROK 2024 W OBIEKTYWACH POLSKICH FOTOGRAFEK / wystawa plenerowa



Grafika promująca wystawę plenerową Rok 2024 w obiektywach polskich fotografek

"Rok 2024 w obiektywach polskich fotografek" to kolejna prezentacja fotograficznych dokonań autorek, które współtworzą społeczność #PolishWomenPhotographers. To także kolejny rok aktywnego dokumentowania rzeczywistości rejestrowanej z kobiecej perspektywy.

Już po raz piąty polskie fotografki podsumują kolejny rok twórczej pracy i aktywności każdej z nich, prezentując unikalny obraz emocji, najważniejszych wydarzeń oraz przemian w Polsce oraz na świecie. Wystawa zbiorowa - tym razem w formie ekspozycji plenerowej - i towarzysząca jej książka "Rok 2024 w obiektywach polskich fotografek" to wydarzenie, które w formie wizualnej pokaże zarówno znaczące historie jak również codzienne, intymne momenty.

Już dziś zapraszamy Państwa na premierową odsłonę wystawy, w sobotę, 26 kwietnia w ogrodzie Letniego Pałacu Lubomirskich w Rzeszowie. Po ponad miesięcznej ekspozycji czasowej wystawa odwiedzi m.in. Sopot, Warszawę Brukselę i Hiszpanię.

Zwyczajem i tradycją #PWP jest coroczne zaproszenie do współpracy dla wybranej fotografki zagranicznej. W tym roku, na znak solidarności z Gruzją do projektu zaproszona została Natela Grigalashvili - ceniona gruzińska dokumentalistka.

----

Kiedy: 26.04.2025 / sobota / godz. 16:00

Gdzie: ogród Letniego Pałacu Lubomirskich w Rzeszowie - Okręgowa Izba Lekarska w Rzeszowie / ul. Jana Dekerta 2 / [#wystawa\\_plenerowa](#)

Wstęp wolny.

----

Polish Women Photographers to przestrzeń dla kobiet i osób niebinarnych, które poprzez fotografię wyrażają swoje artystyczne i społeczne potrzeby. Celem grupy jest inspirowanie, wspieranie i wspólne promowanie ich autorskiej twórczości w Polsce i na świecie.

Grupa powstała w 2020 roku z inicjatywy Małgorzaty Wakuluk, początkowo działając niemal

wyłącznie w przestrzeni online. Obecnie funkcjonuje niezwykle aktywnie jako stowarzyszenie, organizując liczne wydarzenia zarówno w Polsce jak i za granicą.

Działalność #PWP to przede wszystkim promocja przestrzeni aktywności artystycznej polskich fotografek, m.in. poprzez wyrównywanie szans na rynku fotograficznym, inspirowanie do podejmowania kreatywnych działań w fotografii, a także szeroko rozumianą edukację i pobudzanie aktywności zawodowej kobiet - głównie poprzez inicjowanie współpracy z fotografami i organizacjami krajowymi oraz międzynarodowymi.

Pomysłodawczynią i siłą napędową projektu "Rok w obiektywach polskich fotografek" jest Anna Bedyńska - polska fotografka dokumentalna, laureatka wielu krajowych i międzynarodowych konkursów fotografii prasowej, a także zdobywczyni nagrody World Press Photo (w 2013 roku).

----

Organizator wystawy: Galeria Fotografii Miasta Rzeszowa  
Partnerzy: Stowarzyszenie Polish Women Photographers, Okręgowa Izba Lekarska w Rzeszowie

Patronat honorowy: Prezydent Miasta Rzeszowa Konrad Fijołek

Wydarzenie będzie fotografowane i filmowane.

----

[#GFMR](#) [#na\\_pietrze](#) [#PWP](#) [#PolishWomenPhotographers](#) [#Rok2024wObiektywach](#) [#OiL](#) [#OkregowaIzbaLekarskawRzeszowie](#) [#wystawa](#) [#exhibition](#)

[#fotografia](#) [#photography](#) [#Rzeszow](#) [#StolicaInnowacji](#) [#KulturaWRzeszowie](#) [#FotografiaWRzeszowie](#)